
 
Pohjois-Karjalan maakuntaohjelman POKAT2025 ulkoisen arvioinnin loppuraportti 
   
Maakuntahallitus 26.08.2024 § 93    
13/03.01.00/2020    
 
 

POKAT2025 maakuntaohjelman lakisääteinen arviointi toteutettiin yhteistyössä 
muiden Itä-Suomen maakuntien kanssa.  Arvioinnin toteuttajaksi valittiin 
kilpailutuksen kautta Owal Group. Arvioinnin osana toteutettiin Itä-Suomen 
maakuntien toimintaympäristön tulevaisuutta käsittelevä skenaariotyöskentely. 
Työskentelytapa on monimenetelmällinen ja sisälsi sähköisen kyselyn, 
avainhenkilöhaastattelut ja työpajan.  
 
Raportti sisältää keskeiset havainnot Pohjois-Karjalan maakuntaohjelman 
tavoitteiden toteumasta ja painopisteiden osuvuudesta, ohjelman toteutuksesta 
ja rahoituksesta, valmistelusta ja toteutuksesta, vaikutuksista sekä 
johtopäätökset ja jatkosuositukset.  
 
Itä-Suomen tulevaisuustarkastelussa todettiin, että Itä-Suomen tulevaisuuden 
merkittävimmät vaikuttajat trendeissä ovat ilmastonmuutos, väestökehitys, 
geopoliittinen tilanne ja hyvinvoinnin haasteet. Alueen vahvuudet ja heikkoudet 
kytkeytyvät toisiinsa. Tulevaisuuden trendit vaikuttavat yksilöistä julkisiin 
toimijoihin ja yritysten toimintaedellytyksiin. Keskeinen havainto oli, että Itä-
Suomen maakuntien kehittämistä tukee optimistinen, visionäärinen ja 
tavoitelähtöinen lähestymis- ja puhetapa. Kokonaisuudessaan skenaarioista 
keskusteleminen ja tulevaisuusajattelu vahvistavat Itä-Suomen kestävää, 
ennakoivaa ja reagointikykyistä aluekehittämistä 
  
Johtopäätöksissä todettiin, että maakuntaohjelmissa ja aluekehittämisessä on 
välttämätöntä panostaa kasvuun. Itä-Suomen tulisi olla entistä houkuttelevampi 
kohde investoinneille, jotta se on tarpeeksi houkutteleva alue alueiden välisessä 
kilpailussa. Toimintaympäristön viimeaikaiset muutokset tuovat mukanaan 
teemoja, jotka ovat alueen tulevaisuuden kannalta väistämätöntä huomioida. 
Maakuntaohjelmasta todettiin, että sillä on vaikutusta useisiin tekijöihin ja 
tekemiseen maakunnassa. Sen käyttöarvo on suurimmillaan maakunnallisten 
kehittämistarpeiden tunnistamisessa sekä joukkojen kokoamisessa yhteisten 
tavoitteiden taakse. Maakuntaohjelman merkitys on rahanjakovälinettä 
suurempi. 
 

 Ehdotus  (MKJ) Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi Pohjois-Karjalan maakuntaohjelma 
POKAT2025 ulkoisen arvioinnin raportin. 
 

 Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Aluekehitysasiantuntija Pia Pitkänen oli kokouksessa läsnä asian käsittelyn ja 
päätöksenteon aikana. 
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